

# Dokąd na wycieczkę? Brenna i okolice - Kotarz, Grabowa, Stary Gron

Data publikacji: 6.04.2024 10:55

Kolejna propozycja wycieczki górskiej dla zmotoryzowanych turystów. Bogusław Bujok, prezes Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie opracował ją dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie, na którego stronach zamieszczony jest opis, a także atrakcyjny materiał wideo. Warto skorzystać z tej propozycji.

□

Trasa to 15 km. Czas przejścia 5 godzin 30 minut. Suma przewyższeń 680 m.

Jak pisze Bogusław Bujok na powiatowym portalu informacyjnym <https://cieszynskie.travel/atracje/brenna-i-okolice-kotarz-grabowa-stary-gron> „Dogodnym miejscem do rozpoczęcia wędrówki jest parking za kościołem parafialnym pw. św. Jana Chrzyciela w Brennej. Obok kościoła przechodzi niebieski szlak turystyczny, którym udajemy się w stronę mostu na rzece Brennicy. Szlakiem przechodzimy przez most i wchodzimy w dolinę Hołcyny. Kolejne 1600 m idziemy w górę potoku Hołcyna wspólnie ze znakami czerwonego szlaku spacerowego – „Bajkowy Szlak Utopca”. Po prawej mijamy zbiornik wodny na którym w sezonie letnim można popływać kajakiem lub rowerem wodnym. Dochodzimy do miejsca, gdzie czerwony szlak spacerowy odchodzi doliną w prawo, my dalej podchodzimy szlakiem niebieskim w lewo pod górę ulicą Kotarz. Podchodzimy pośród zabudowy letniskowej i willowej. Mijamy tzw. „żłobek” – poidło dla zwierząt gospodarskich zasilane ze źródła krystalicznej wody. Szlak łagodnie wznosi się ponad dolinę Hołcyny zboczami Kotarza. Po minięciu ostatnich zabudowań dalszy odcinek pokonujemy idąc przez bukowy las, utwardzoną drogą leśną. Dochodzimy do dolnego krańca rozległej polany Jaworowej, zwanej też „Halą Jaworową”. Skracamy na polanę i idziemy w górę skrajem lasu. W górnej części polany pod pojedynczymi bukami tablice z opisami dawnej gospodarki pasterskiej w Beskidach. Z polany widok na zachodnią część Beskidu Śląskiego i część Beskidu Śląsko – Morawskiego. Przy dobrej widoczności można dostrzec szczyty pasma Jesioników w Sudetach. Szlak prowadzi dalej lasem przez skalne rozpadliny osuwiska pod Kotarzem. W niektórych miejscach skały są pokaźnych rozmiarów, a ścieżka pomiędzy nimi często kluczy i zmienia kierunek. Szlak kończy się z chwilą osiągnięcia drogi leśnej prowadzącej głównym grzbietem z Przełęczy Salmopolskiej w kierunku Przełęczy Karkoszczonka. Udajemy się teraz czerwonym szlakiem turystycznym w prawo, w kierunku szczytu Grabowej (907 m n.p.m.). Po przejściu ok. 1,5 km napotykamy początek czarnego szlaku turystycznego w kierunku Brennej. Skracamy na ten szlak i schodzimy z Grabowej do Chaty Grabowa zlokalizowanej na polanie tuż po wyjściu z lasu. Przy chacie znajduje się Ogród Bajek z postaciami z legend i podań Beskidu Śląskiego.

Udajemy się czarnym szlakiem turystycznym w kierunku Starego Gronia (792 m n.p.m.). Na jednej z polan szczytowych ogólnodostępna wieża widokowa. Z wieży widoki na otoczenie dolin Hołcyny i Leśnicy oraz szczyty Beskidu Śląskiego. W sąsiedztwie wieży kilka tablic z opisami osobliwości przyrodniczych oraz szałas stanowiący dobre schronienie przed deszczem i wiatrem. Z polany udajemy się dalej szlakiem czarnym, do którego dołącza szlak zielony. Po kolejnych kilkuset metrach skrzyżowanie szlaków w przysiółku Madziówka, w którym stoi stara kapliczka otoczona dagleźjami i modrzewiami. Idąc dalej po prawej kamienne murki powstałe z kamieni zbieranych latami na polach uprawnych. Szlak łagodnie wznosi się do szczytu Horzelicy (797 m n.p.m.). Na szczycie drogowskaz turystyczny. Droga ze szczytu schodzi coraz stromiej poprzez widokową polanę Stasiówka. Przy szlaku tablica edukacyjna. Z polany widok na dolinę Brennicy. Poniżej polany opuszczamy szlak czarny i skręcamy w prawo na szlak zielony, którym wąską ścieżką leśną dochodzimy do polany z której widać centrum Brennej. Na prawym skraju polany wyciąg orczykowy. Szlak biegnie lewym skrajem polany wzdłuż lasu. W połowie skręca w lewo i drogą sprowadza pomiędzy zabudowania położone na prawym brzegu Brennicy. Przechodzimy przez mostek i wychodzimy za amfiteatrem w Brennej. Na parking, gdzie rozpoczynaliśmy wędrówkę kilkadziesiąt metrów w prawo, w kierunku widocznego kościoła.”

Przebieg trasy (oraz plik .gpx do pobrania) [tutaj](#)

W ramach przedsmaku wycieczki warto także obejrzeć dostępny na kanale youtube Starostwa Powiatowego film:

